
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от /Д 9L ЮН № 59

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Шуйского муниципального района от 29.12.2020 № 305 «Об утверждении 
муниципального задания Васильевскому муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годы»

В соответствии с постановлением Администрации Шуйского 
муниципального района от 06.12.2019 № 1007-п «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Шуйского муниципального 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 
приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации 
Шуйского муниципального района от 29.12.2020 № 305 «Об утверждении 
муниципального задания Васильевскому муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годы»:

«Муниципальное задание Васильевскому муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тихомирову 
М.В., начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания 
Управления образования администрации Шуйского муниципального района.



на 20 21

жирдая';}'

Приложение

: к.приказу Управления образования администрации 
Шуйского муниципального района от 1.2021 № ^

УТВЕРЖДАЮ"
азования администрации Шуйского 
ниципального района

ления образования администрации 
о муниципального района

..А. Луковкина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
год и на плановый период 20 _22 и 20 23 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Васильевское муниципальное дошкольное образовательное учреяадение

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

______________ реализция образовательной программы дошкольного образования____________________

Дата 
по сводному

реестру 

По ОКВЭД

Коды

0506001

85.11

Вид муниципального учреждения дошкольное образовательное учреждение 
(указывается вид муниципального \"чреждения 

из общероссийского перечня или регионального перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
*

Раздел 1

Наименование муниципальной услуги _______________________________________________________________

______________"Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования "_________________________________________
Категории потребителей муниципальной услуги ______________ физические лица от 2 мес. до 7 лет

Код по общероссийскому перечню или 
региональному перечню 50.Д45.0

1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
1,1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услупГ:

№ л/п

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества 

муниципальной услуги

Допустимые 
отклонения от 

показателе 

муниципаль

возможные) 
остановленных 
й качества

„ 4 
НОИ У СЛУ ГИ

наименование показателя
единица измерения

20 21___  год
(очередной

финансовый
год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

а процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование показателя наименование

показателя
(наименование

показателя)
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1C 11
i О бразовательная программа 

дошкольного образования
очная форма 

обучения
Удовлетворенность потребителей 

качеством предоставляемой услуги
процент,

%
744

95 96 97 5 -

2 О бразовательная программа 
дошкольного образования группы 
комбинированной направленности

очная форма 
обучения

Удовлетворенность потребителей 
качеством предоставляемой услуги

процент,
%

744
0 0 0 0 -

3 Адаптированная образовательная 
программа дошкольного образования

очная форма 
обучения

Удовлетворенность потребителей 
качеством предоставляемой услуги

процент,
%

744
0 0 0 0 -

1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги3:

№ п/п

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

сказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема 

муниципальной услуги
Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

Допу'стимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качестза 

муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения
# 21 год 
(очередной 
финансовы 

и год)

20 22 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 2\_ год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 22 год 
(1-й год

планового
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода) в процентах

в абсолютных 
показателях

наимено-зание
код по 
ОКЕИнаименование показателя наименование

показателя
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14
1 О бразовательная программа 

дошкольного образования
очная форма 

обучения
Количество воспитанников человек 792

64 65 65 - - 4,7% 3

2 О бразовательная программа 
дош кольного образования группы 
комбинированной направленности

очная, форма 
обучения

Количество воспитанников человек 792
0 0 0 - - - 0,0% 0

3 Адаптированная образовательная 
программа дошкольного образования

очная форма 
обучения

Количество воспитанников человек 792
0 0 0 - - - 0,0% 0

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Постановление Администрация Шуйского 
муниципального района

Ы ■' и ■

06.12.2019

*
. » i -vV/< . ■ ' • •.'

1007-п

.. &ihm:c\hx>iQ Обеснече

О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шуйского 
муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального

Постановление Администрация Шуйского 
муниципального района

21 01.2020 44-п Об изменении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Шуйского муниципального района



Постановление Администрация Шуйского 16:09:2015 > 554-41 Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных
муниципального района услуг муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района, применяемых

. ; . . .  .’. '..V. i.‘u  кЛЦ: . . - . . ..г: , . покакай на при расчете объемабюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения
• • г ... v-.i Д-Т;

муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района

3. Порядок оказания муниципальной услуги
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
• Конституция Российской Федерации, принята всенародным голосованием 12.12.93 (в редакции последних изменений)
• Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.89
• Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»» (в действующей редакции)
• Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (в редакции последних изменений)
• Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в действующей редакции);
• Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции);
• Приказ Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования»;
• Закон Ивановской обласги «Об образовании в Ивановской области» от 27.06.2013 № 66-03 (в действующей редакции);
• Постановление администрации Шуйского муниципального района от 24.08.2015№ 518 - п г. Шуя об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и дополнительного образования детей по общеразвивающим 
программам на территории Шуйского муниципального района (в действующей редакции)
• "Иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, Ивановской области и Шуйского муниципального района.

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ  инф орм и рован и я С остав  разм ещ аем ой  инф орм ац ии Ч асто та  обновл ени я и нф орм ац ии

1 2 3
1. Публикации информации об образовательном учреждении и объемах предоставляемых услуг в 
сети Интернет (официальный сайт образовательного учреждения)

В соответствии с требованиями к размещ ению  информации на официальных 
сайтах образовательных учреждений, утвержденных приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 №  831 «Об 
хтверждекии Требований к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату' представления информации»

П с мере обновления информации

2. Иинформационные стенды Учредительные документы
Информационный материал о результатах деятельности и зачислению 
воспитанников

По мере обновления информации

З.Д ки открытых дзерей и средства массовой информации Качество предоставления услуг 1 раза в год

А .Информирование родителей на родительских собраниях Публичный доклад руководителя образовательного учреждения 
Результаты деятельности учреждения по итогам учебного года 
Результаты самообследования

2 раза в год

Номер муниципального задания присваивается з соответствии с реестровым номером з реестре муниципальных заданий.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг), выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг), выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных 
Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы), в общероссийском перечне или региональном перечне государственных и муниципальных услуг и работ

Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах В случае если единицей объема работы является работа з



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 1

Раздел __1

Наименование работы ____________________Присмотр и уход____________________________

Категории потребителей работы физические лица от 2 мес. до 7 лет

1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

1.1. Показатели, характеризующие качество работы2:

К од по общ ероссий ском у перечню  
или реги ональном у перечню 50.785.0

№п/п

Показатель, 
характер изуюший 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы ’наименование

показателя

единица измерения
20 21 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

в процентах в абсолютных 
показателяхнаименование показателя наименование

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1

Присмотр и уход за 
детьми дошкольною 

возраста

очная форма 
обучения

Удовлетворены
ость

потребителей 
качеством 

предоставляемо 
й услуги

процент
%

744

95 96 94 5 -

1.2. Показатели, характеризующие объем работы:

№п/п

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф), руб./ед. объема работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
рабо ты ’наимено-вание

показа
теля

единица измерения
20 21 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 2]_ год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименование показателя наименование
показателя

паи мене 
вание

код по 
ОКЕИ

в процентах В

абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Присмотр и уход за 
детьми дошкольного 

возраста

очная форма 
обучения

Количество
воспитанников

человек 792
64 65 65 - - - 4,7% 3



Раздел 2

Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической, физкультурно
спортивной, туристско-краеведческой, социально-педагоги-ческой, естественнонаучной, 

Наименование работы художественной направленности_____________________________________________________

Категории потребителей работы _______________физические лица__________________________________________
1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
1.1. Показатели, характеризующие качество работы 1 :

Код по общероссийскому перечню 
или региональному перечню 42.Г42.0

№п/п

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества юаботы0наименование

показателя

единица измерения 20 21 год 
(очередной 

финансовый 
гоп)

20 22 год 
(1 -й год 

планового

20 23 год 
(2-й год 

плановогонаимено
вание

код по 
ОКЕИ в процентах в абсолютных 

показателяхнаименование показателя наименование
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1

Дополнительное 
образование детей по 
общеразвивающим 

программам

очная форма 
обучения

Удовлетворенн
ость

потребителей 
качеством 

предоставляемо 
й услуги

процент
%

744

0 0 0 0 -

1.2. J Указатели, характеризующие объем работы: 2

№п/п

Показатель. 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Среднегодовой размер платы (цена. Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных

наимено-вание
показа-

теля

единица измерения 2С 20 год 
(очередной 

Финансовый

20 21 год 
(1-й год 

планового

20 22 год 
(2-й год 

планового

20 20 год 
(очередной 

Аинансовьгй

20 21 год 
(1-й год 

п паноного

20 22 год 
(2-й год 

плановогонаименование показателя наименование наимено код по вппоцентах в
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Дополнительное 
образование детей по 
общеразвивающим 

программам

очная форма 
обучения

чество воспитан] человек 792

0 С 0 - - - 0% 0

Формируете* при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг), выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг), выполнению работы (работ) 
раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы), в общероссийском перечне или региональном перечне государственных и муниципальных услуг и работ

Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если 
единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 1

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Внутренний контроль:
1 )операти в н ый контроль
2) контродь итоговый (по итогам полугодия и года);
3) тематический контроль.

По конкретному обращению Заявителя либо другого 
заинтересованного лица.
Б соответствии с планом-графиком внутришкольного 
контроля

Внутренний контроль проводится руководителем 
образовательного учреждения и/или его 
заместителями.

Внешний контроль:
1 Проведение мониторинга основных показателей работы за 
определенный период;
2)анализ обращений и жалоб граждан в Управление образования, 
Департамент образования проведение по фактам обращения 
служебных расследований с привлечением соответствующих 
специалистов по выявленным нарушениям;

Плановые проверки проводятся в соответствии с планом 
работы Департамента образования Ивановской области, 
государственных и муниципальных органов наделенных 
контрольно-надзорными функциями.
Внеплановые проверки проводятся в случае поступления 
обращений физических или юридических лиц с жалобами на 
нарушения их прав и законных интересов.

Департамент образования Ивановской области 
Администрация Шуйского муниципального района

Управление образования администрации Шуйского 
муниципального образования района

Последующий финансовый контроль По мере поступления отчетности о выполнении 
муниципального задания, финансовой отчетности

Управление образования администрации Шуйского 
муниципального района

2. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания Ликвидация Учреждения
Прекращение действия лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
образовательным программам
Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения 
полномочий по выполнению муниципальной работы;
Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность 
выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе 
Форс — мажорные обстоятельства

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального з а д а н и я ______________________________________________________________
ЗЛ. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания по итогам полугодия, 9 месяцев, итоговый за год
3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ■ по итогам 1 полугодия - не позднее 15 июля текущего года;

* за 9 месяцев - не позднее 15 сентября текущего года;
* итоговый за год - не позднее 30 января текущего года

3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания__________________________________________________ ;________________________________
4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 1

1 Заполняется в целом по муниципальному заданию.


